INDICAÇÃO Nº 1480/2020
Ementa: Podar árvores na Avenida Dom Nery na Vila Embaré.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador recebeu reclamações de moradores relatando que na Avenida Dom Nery principalmente nas proximidades do nº 09 na Vila Embaré, existe arvore que os galhos estão entrelaçando aos fios de eletricidade podendo causar acidentes;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
Que a secretaria competente realize o serviço de poda das arvores existentes na Avenida Dom Nery.
Justificativa:
 Trata-se de reivindicação de munícipes.

      Valinhos, 21 de Setembro de 2020.
Israel Scupenaro

  Vereador MDB